

عنوان مقاله:

مقایسه باور های فراشناختی و تاب آوری در بین نوجوانانی که بی تی مصرف می کنند و نوجوانانی که بی تی مصرف ندارند .

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی نوآوری و تحقیق در مدیریت، روانشناسی و آموزش و پرورش (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

امیرحسین احمدی - کارشناس ارشد روان شناسی عمومی - دانشگاه آزاد - مشاور مدرسه

فریبا صالحی - لیسانس معارف اسلامی - دانشگاه آزاد داراب

مهرداد برومند - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی - دانشگاه آزاد علوم تحقیقات تهران

محدثه صداقت - دانشجوی کارشناسی رشته مشاوره - دانشگاه دولتی فاطمیه زیر مجموعه (واحد) دانشگاه شیراز

علی صداقت - کارشناس ارشد روان شناسی عمومی - دانشگاه آزاد ارسنجان

زهرا امیری - کارشناس ادبیات فارسی - دانشگاه آزاد نی ریز

خلاصه مقاله:

مقدمه: بی تی ماده ای است که افراد سودجو تبلیغات گسترده ای در رابطه با مصرف آن برای افراد می کنند که بعضی از افراد و نوجوانان فریب این تبلیغات خورده و آن را مصرف می کنند و متأسفانه به آن اعتیاد پیدا کرده و عوارض روحی و روانی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی فراوانی برای فرد مصرف کننده به بار می آورد. و همچنین هدف از پژوهش حاضر مقایسه باور های فراشناختی و تاب آوری در بین نوجوانانی که بی تی مصرف می کنند و نوجوانانی که بی تی مصرف ندارند می باشد. روش: پژوهش حاضر از نوع علی-مقایسه ای بوده و شامل تمام نوجوانانی بوده که در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به یکی از کلینیک های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی در شهر داراب برای ترک اعتیاد مراجعه نموده اند که از بین آن ها تعداد ۳۰ نفر نوجوان سنین ۱۷ تا ۱۸ ساله به صورت نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند طبق پرونده شخصی که در کلینیک روز اول مراجعه، مددکار برای آن ها تکمیل می کند برای انتخاب نمونه از نوجوانان غیر معتاد از یکی از هنرستان ها پسرانه جنوب شهر به تعداد ۳۰ نفر که معیار های وارد شدن به تحقیق را داشتند انتخاب شد. معیار های ورود عبارت بود از: دامنه سنی بین ۱۷ تا ۱۸ سال، تحصیلات متوسطه دوم، در قید حیات بودن پدر، بر اساس گزارش شخصی و پرونده. ملاک خروج نیز عبارت بود از داشتن بیماریهای جسمی سخت (مثل بیماری قلبی، کلیوی، سرطان و...) بر اساس پرونده و گزارش شخصی. شرکت کنندگان پرسشنامه باور های فراشناختی (ولز و همکاران، ۲۰۰۴) و تاب آوری کانر و دیویدسون (۲۰۰۴) را کامل کردند. داده ها با استفاده از تحلیل آماری تی گرو های مستقل مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. نتایج: نشان داد که بین دو گروه نوجوانان معتاد به بی تی و نوجوانان غیر معتاد باور های فراشناختی و تاب آوری تفاوت معناداری وجود داشت. بدین صورت که نوجوانان دارای مصرف بی تی نسبت به نوجوانان غیر معتاد به طور معنی داری از نمرات کمتری برخوردار بودند. نتیجه گیری: یافته ها این پژوهش نشان می دهند که باور های فراشناختی و تاب آوری در نوجوانان مصرف کننده بی تی کمتر از نوجوانان غیر مصرف کننده است. و باید برای این نوجوانان در سطح کشور نهاد های مستول کارگا هایی در این رابطه جهت آگاه سازی و بالا بردن تحمل روانی نوجوانان برگزار نمایند.

کلمات کلیدی:

بی تی، باور های فراشناختی، تاب آوری، نوجوان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1657438>



